
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Apaseo el Grande, Gto.
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2025 (b)

(PESOS)

Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 20,259,018.45 14,040,018.00 34,299,036.45 14,174,729.36 14,174,729.36 20,124,307.09
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 17,217,168.02 2,233,068.08 19,450,236.10 7,382,712.34 7,382,712.34 12,067,523.76

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 9,236,038 1,008,194 10,244,233 3,916,431 3,916,431 6,327,801
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 713,402 612,168 1,325,569 1,190,979 1,190,979 134,591
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,686,939 140,527 1,827,466 24,921 24,921 1,802,545
a4) Seguridad Social 2,533,714 164,050 2,697,764 1,045,573 1,045,573 1,652,191
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,047,075 308,128 3,355,204 1,204,808 1,204,808 2,150,396
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,087,856.85 1,713,712.34 2,801,569.19 1,105,455.91 1,105,455.91 1,696,113.28
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 192,466 838,380 1,030,846 288,830 288,830 742,016
b2) Alimentos y Utensilios 271,086 200,000 471,086 190,108 190,108 280,978
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 23,361 -1,100 22,261 5,049 5,049 17,212
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 49,380 -17,100 32,280 5,095 5,095 27,185
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 489,442 194,803 684,244 344,907 344,907 339,337
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,200 300,000 301,200 131,979 131,979 169,221
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 60,922 198,730 259,652 139,488 139,488 120,164

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,212,769.21 4,080,237.58 5,293,006.79 3,304,888.14 3,304,888.14 1,988,118.65
c1) Servicios Básicos 149,297 25,000 174,297 85,414 85,414 88,883
c2) Servicios de Arrendamiento 36,730 20,000 56,730 17,270 17,270 39,460
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 51,500 55,000 106,500 7,308 7,308 99,192
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 141,461 -10,000 131,461 110,722 110,722 20,739
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 84,102 3,367,770 3,451,872 2,483,245 2,483,245 968,627
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 100,000 100,000 72,315 72,315 27,685
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 13,360 40,000 53,360 23,879 23,879 29,482
c8) Servicios Oficiales 391,649 487,000 878,649 308,644 308,644 570,004
c9) Otros Servicios Generales 344,670 -4,532 340,138 196,091 196,091 144,047

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 323,900.00 4,865,000.00 5,188,900.00 1,777,205.87 1,777,205.87 3,411,694.13
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0.00 0 0 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0.00 0 0 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0.00 0 0 0.00
d4) Ayudas Sociales 323,900 4,865,000 5,188,900.00 1,777,206 1,777,206 3,411,694.13
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0.00 0 0 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0.00 0 0 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0.00 0 0 0.00
d8) Donativos 0 0 0.00 0 0 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0.00 0 0 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 1,148,000.00 1,148,000.00 520,561.60 520,561.60 627,438.40
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,100,000 1,100,000.00 474,162 474,162 625,838.40
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0.00 0 0 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0.00 0 0 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0.00 0 0 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0.00 0 0 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 48,000 48,000.00 46,400 46,400 1,600.00
e7) Activos Biológicos 0 0 0.00 0 0 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0.00 0 0 0.00
e9) Activos Intangibles 0 0 0.00 0 0 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 417,324.37 0.00 417,324.37 83,905.50 83,905.50 333,418.87
h1) Participaciones 0 0 0.00 0 0 0.00
h2) Aportaciones 0 0 0.00 0 0 0.00
h3) Convenios 417,324 0 417,324.37 83,906 83,906 333,418.87

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 20,259,018.45 14,040,018.00 34,299,036.45 14,174,729.36 14,174,729.36 20,124,307.09

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
                       (Clasificación por Objeto del Gasto)


